
tallitiversidad Nacional dE Salta a.1 FACULTAD DE 
u-U!. INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2018 - Ario del Centenario de la Reforma Universitaria 

SALTA, O 8 JUN 2013 

W: O 2 6 4 
Expediente N° 14.158/18 

VISTO las presente actuaciones por las que se convoca a inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Simple para la asignatura "Informática" de los Planes de Estudios vigentes de las carreras 

de Ingeniería de la Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 228-D-2018, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Lic. José Ignacio 

TUERO, Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA, Ing. Jorge Eduardo ARCE y los miembros 

suplentes: Lic. Leopoldo Eugenio LUGONES, Dr. Cristian Alejandro MARTÍNEZ y Dr. Diego 

Alejandro RODRÍGUEZ. 

Que mediante nota N° 1.162/18, el Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA indica que por 

compromisos asumidos con anterioridad, no podrá participar en el día y hora fijados para la 

prueba de oposición por lo que solicita su reemplazo. 

Que asimismo, el Ing. Jorge Eduardo ARCE, por nota N° 1.210/18, eleva su renuncia 

motivada en compromisos laborales impostergables asumidos con anterioridad. 

Que corresponde, en consecuencia, aceptar las renuncias presentadas por los 

docentes y sustituirlos por el Lic. Leopoldo Eugenio LUGONES y por el Dr. Cristian 

Alejandro MARTÍNEZ. 

Que el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88 y modificatorias que Reglamenta 

la provisión de Auxiliares Docentes Regulares —de aplicación supletoria- indica que "La 

resolución que autorice la sustitución será dictada por el Decano, quien la comunicará al 

Página 1 de 2 



ros! Universidad Nacional de Salta 

artilINGENUERIA 
FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaIng@iinsa.edu.ar  

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

 

Expediente N° 14.158/18 

Consejo Directivo, y será exhibida en cartelera desde el día que se emita". 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar las renuncias presentadas por los Ings. Alfredo José GABIN DA 

SILVA y Jorge Eduardo ARCE y sustituirlos por el Lic. Leopoldo Eugenio LUGONES y por el 

Dr. Cristian Alejandro MARTÍNEZ en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a Inscripción de Interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe 

de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Informática" de los Planes 

de Estudios vigentes de las carreras de Ingenierías de la Facultad, la que quedará 

conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Lic. José Ignacio TUERO 

- Lic. Leopoldo Eugenio LUGONES 

- Dr. Cristian Alejandro MARTÍNEZ 

SUPLENTE: - Dr. Diego Alejandro RODRÍGUEZ 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. José Alfredo 

GABIN DA SILVA, Ing. Jorge Eduardo ARCE, restantes miembros de la Comisión Asesora, 

Departamento Docencia y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION F1) 0 2 6 4- 11:-P 2018 

ktRy . 	
Irvti cori.cs- 1 

Dra. ANAL1 ihri. PEDRO JOSÉ VALENTII ROMAGNOIJ 
SECRETARIA ACADEMICA 	 DECANO 

FACULTAD DE INGENIER1A- UNIR 	 FACULUD DEINGENIERIA- Utig• 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

